Сегодня в номере публикуются:

Постановление администрации Каптыревского сельсовета от

05.03.2025 № 68 «О внесении изменений в постановление

администрации Каптыревского сельсовета от 09.01.2025 № 4 «Об

утверждении стоимости услуг по погребению специализированными

службами по вопросам похоронного дела на 2025 год»».

стр. 2

 2

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 марта 2025 года   с. Каптырево                       № 68

О внесении изменений в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 09.01.2025 № 4 «Об утверждении стоимости услуг

по погребению специализированными службами по вопросам похоронного дела на 2025 год»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

Постановлением Правительства РФ от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в

2025 году», руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского карая, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 09.01.2025 № 4 «Об утверждении стоимости услуг

по погребению специализированными службами по вопросам похоронного дела на 2025 год» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1, № 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1, № 2 к настоящему

постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на сайте                            администрации Каптыревского сельсовета Шушенского
района (https://kaptyrevskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).

3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сельчанка» Каптыревского сельсовета
Шушенского района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2025.

Исполняющий полномочия главы Каптыревского сельсовета                                                       В.В. Тулаев

                                                                                    Приложение № 1
к постановлению администрации

                                                                                    Каптыревского сельсовета

                                                                     от 05 марта 2025 г. № 68
СТОИМОСТЬ

гарантированного перечня услуг по погребению в соответствии со ст. 9 Федерального Закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и

похоронном деле"

№

п/п

Наименование услуги

Стоимость услуги,

руб.

1 Оформление документов, необходимых для погребения 124,00

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения 3 070,44

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 846,00

4 Погребение 6 958,00

Итого стоимость услуг по погребению 10 998,44

                                                                                    Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                                                    Каптыревского сельсовета
                                                                      от 05 марта 2025 г. № 68

СТОИМОСТЬ
гарантированного перечня услуг по погребению в соответствии со ст. 12 Федерального Закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и

похоронном деле"

№
п/п

Наименование услуги

Стоимость услуги,
руб.

1 Оформление документов, необходимых для погребения  52,00

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения 4 400,00

3 Облачение тела умершего, не имеющего родственников либо законных

представителей

219,44

4 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 296,00

5 Погребение 6 031,00

Итого стоимость услуг по погребению 10 998,44

Учредитель:

Администрация Каптыревского

сельсовета Шушенского района,

Каптыревский сельский Совет

депутатов.

Адрес редакции:

662730, Красноярский край,

Шушенский район,

с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А.

Телефон/факс 8(39139) 23-531,

Редактор Горлов О.Н.

№ 10 от 06 марта 2025 года,

тираж – 300 экземпляров

(газета распространяется

бесплатно)

Издатель и распространитель

издания: Администрация

Каптыревского сельсовета

Шушенского района